
 

  MENDOZA, 9 de mayo de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 6321/24 caratulado: “Jornada de Capacitación. 
Asesoría de Egresados”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que esta actividad surge ante la necesidad de generar vías de comunicación 

específicas para egresados/as, en articulación con el Área de Comunicación Institucional 
de esta Facultad. 
 

 Que dicha jornada propone los siguientes objetivos son: 1- Brindar 
información y capacitación en relación a instancias para la formación docente e inicio de 
la carrera docente y 2- Brindar y certificar capacitaciones demandadas y realizadas por 

los egresados de la Facultad de Artes y Diseño. 
 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisiones de Consejo y a lo 

acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 16 de abril de 2024,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de las “Primeras Jornadas de Capacitación 

para Egresados/as FAD", a cargo de la Asesoría de Egresados y Personal de Apoyo 
Académico de esta Facultad y que se llevará a cabo los días TRES (3), DIEZ (10) y 
DIECISIETE (17) de mayo de 2024, de acuerdo con los contenidos que se detallan en el 

ANEXO ÚNICO de la presente.  
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 68 
 

 
  



 

ANEXO ÚNICO 

 

 
 
 
Resol. N° 68 
 

 

  



 

Anexo Único- Hoja 2 

 

 
 

RESOLUCIÓN N° 68 
 

 

 


